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MARREVESHJE SIGURUESE

Sot mé daté |/t’f 906/2019., pérpara meje, Noteres ........ JULIAN ZHELEGU

anetare e Dhomes se Noterisé Tirané, me Zyré Noteriale né Tlrane JULIAN LHELEGUU paraqlten
palét si mé poshté:

BARREDHENESI:  “ERPA INVEST” SHPK regjistruar né Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga

Qéndra Kombétare e Regjistrimit me Numér Unik &€ Identifikimit (NIPT)
L51308018A, me seli né Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri,
EGT Tower, Kati 5, Tirane, Shqipéri, pérfaqésuar nga Zj. Nertila Malasi,
shtetase shqiptare, e bija e Fuatit, lindur né Syzez, Berat, mé dt. 07.07.1990,
mbajtése e Letérnjoftimit me Nr. personal J05707081B, né cilésiné ¢
Administratorit si dhe nga Znj. Liljana Delia, shtctase shqiptare, lindur né
Fierze, Puke, mé dt. 11.11.1975, mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. personal
H56111031T; né pérputhje me Vendimin ¢ Asaimblesé sé Ortakeve me nr. 41
daté 26.07.2019 (mé poshté referuar si “Barrédhénési™). |

dhe,

BARREMARRESI: “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” SHA, me Numér Unik té

Identifikimit (NIPT) J81817006P, regjistruar me Vendim nr. 19460, daté
19.05.1998, té Gjykatés sé Rrethit Tirané, me seli né Rr. Ismail Qemali, nr.
27, Tirané, Shqipéri, ¢ pérfagésuar prej Znj. Ermenita Harasani, shtetase
shqiptare, lindur ne Tirane, me 03.03.1971, identifikuar me nr personal
H15303195N dhe nga Znj. Fiona Fullani, shtetase shqiptare, lindur ne
Tirane, me 15.02.1990, identifikuar me nr. BC3251802, ne cilésiné e
pérfagésuesve te Bankés (mé poshté referuar si “Barrémarrési™).

me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar, pér identitetin e t& ciléve, uné noterja jam e sigurt, t&
cilét mé deklaruan se:

Megénése:

A.

Barrémarrési né cilésiné e Kredidhénésit ka lidhur me Kredimarrés: “PERPARIMI SK”
SHPK (kétu e mé poshté referuar si “Kredimarrési™) Kontratén e Kredisé Bankare nr.

Frysrep/ nr. _Zs 1Y kol., daté & jO8 12019 (kétu e mé poshté referuar si “Kontrata
e Kredisé”), me shumé principali EURO 1,000,000 (nje milion) (kétu e mé poshte
referuar si “Principali™);

Barrémarrési né cilésiné e Kredidhénésit ka lidhur me Kredimarrés: ““*HEC-i KABASH
POROCAN” SHPK (kétu e mé poshté referuar si Kr e(hmanes: ) Kontratén e Kredisé
Bankare me nr. 239G rep./ nr. 256 kol. date (> . 2019 (kétu e mé poshté
referuar si “Kontrata e Kredisé”), me shumé principali | EURO 4,000,000 (katér miliong))
(kétu e mé poshte referuar si “Principali™);

Barrémarrési né cilésing e Kredidhénésit ka lidhur me Kredimarrés: “HEC LASHKIZA”
SHPK (kétu e mé poshté referuar si “Kredimarrési”) Kontratén e Kredisé Bankare nr.

3317 rep/nr.  E56kol., date 43 /A /ZOIW poshté referuar si “Kontrata
/N
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D. Pér qéllime té garantimit té shlyerjes sé detyrimeve qé lindin pér ‘Kr@dzman ‘ésin’ nga
‘Kontrata e Kredisé’, kérkohet barré siguruese né favor t& Barrémarrésit ‘bi ‘Kolateralin —
objekt t€ késaj marréveshje siguruese;

Atéheré,

Palet, me vullnet té liré dhe té ploté, bien dakort té lidhin kété Marréveshje Siguruese me pérmbajtjen
si mé poshté vijon:

Neni 1 - Pérkufizime

1.1  Kudo, ku pérdoren né kété Marréveshje Siguruese, dhe vetém nése shprehlmlsht parashikohet
ndryshe, termat e méposhtém do té kené kuptimet e méposhtme:

o “Kolateral” — nénkupton pasuriné ¢ luajtshme (t& prekshme apo té: paprekshme), objekt i
késaj Marréveshje Siguruese. Kolaterali mund t& ekzistojé ose mund té krijohet n€ t&€ ardhmen
dhe nuk kufizohet vetém me pasurité e luajtshme mbi té cilat Barrédhénési ka pronésiné apo
njé té drejté té tashme. Kolaterali mund té ndodhet kudo, brenda apo jashté Shqiperis€, dhe
pérfshin edhe & ardhurat kolateral. Pérshkrimi i Kolateralit jepet né nenin 2.1 t& késaj
Marréveshje Siguruese. :

o “Barré Siguruese” — nénkupton té drejtén reale mbi ‘Kolateralin’, népérmjet se cilés
sigurohet pérmbushja e detyrimeve t& rrjedhura pér ‘Kredimarrésin® nga ‘Kontrata e
Kredisé®.

e “Detyrime té Siguruara” — nénkupton detyumm qé ka ‘Kredimarrési® pér té pérmbushur té
gjitha detyrimet sipas ‘Kontratés sé Kredisé®, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar né
pagimin e shumés totale té ‘ Principalir’, interesave dhe penaliteteve deri né ditén e shlyerjes
totale t& t& gjitha detyrimeve t& ‘Kredimarrésit’, sé bashku mé ¢do shumé tjetér sipas
‘Kontratés sé Kredis¢®, si dhe pagimin e ¢do shpérblimi, shpenzimi, ose pagesa té tjera t&
lidhura me ekzekutimin e detyrueshém té detyrimeve & ‘Kredimarrésit’ sipas ‘Kontratés sé
Kredisé’ dhe Legjislacionit Shqiptar.

e Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit, Barredhenesi ERPA
INVEST SHPK rezulton ortak ne shogerine: “HEC-i KABASH POROCAN” SHPK
regjistruar ne Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit me Numer
Unik te Identifikimit (NIPT) K82403009G. Barredhenesi eshte zoterues i 100% (njéqind
pergind) te vleres se kapitalit themeltar te shogerise “HEC-i KABASH POROCAN” SHPK

e Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, Barredhenesi ERPA
INVEST SHPK rezulton ortak ne shogerine: “HEC LASHKIZA” SHPK regjistruar ne
Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Regjistrimit me Numer Unik te
Identifikimit (NIPT) L21917008H. Barredhenesi eshte zoterues i 100% (njéqind perqind) te
vleres se kapitalit themeltar te shogerise “HEC LASHKIZA” SHPK

o Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit, Barredhenesi ERPA
INVEST SHPK rezulton ortak ne shogerine: “PERPARIMI SK” SHPK regjistruar ne
Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit me Numer Unik te
Identifikimit (NIPT) K99601201L. Barredhenesi eshte zoterues i 100% (njéqind perqind) te
vleres se kapitalit themeltar te shogerise “PERPARIMI SK” SHPK
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21, Mé @elhm qé té sigurojé ekzekutimin e ploté t€ ‘Detyrimeve té Siguruara’ t& rrjedhura pér
Kr ednmk)r esgq nga ‘Kontrata e Kredisé’, secili nga ‘Barrédhénésit’, népérmjet késaj Marreveshje

#fdos né favor té ‘Banemarresn’ ‘Barré Siguruese’ te 1Tadhes se pare mbi ‘Kolateralin’ e
persh -uar mé poshté:

e 100 % (njéqind pérqind) te kuotave te kapitalit themeltar zoteruar nga ortaku ERPA
INVEST SHPK prané shoqérisé “HEC-i KABASH POROCAN” SHPK si dhe cdo te
drejte, titull dhe interes lidhur me to;

e 100 % (njéqind pérqind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku ERPA
INVEST SHPK prané shoqérisé “HEC LASHKIZA” SHPK si dhe cdo te drejte, titull
dhe interes lidhur me to;

e 100 % (njéqind pérqind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku ERPA
INVEST SHPK prané shogérisé “PERPARIMI SK” SHPK si dhe ¢do te drejte, titull
dhe interes lidhur me to;

2.2.  ‘Barra Siguruese’ e krijuar sipas kesaj Marreveshje do té jeté detyruese e do t&€ mbetet né fuqi
pér ‘Barrédhénésin’, pasardhésit e tij apo posedues dhe pérfitues té tjeré t&€ kolateralit, dhe do té
pérbéjé njé garanci té panderpreré, pavarésisht nga shlyerja e pjesshme e ‘Detyrimeve te Siguruara’
dhe nuk do t& cénohet nga ndonjé barré, garanci apo mjet. tjetér sigurimi t& vendosur né favor té
‘Barrémarrésit’ nga ‘Barrédhénési’ apo té treté.

Neni 3 — Regjistrimi i Barrés Siguruese

3.1.  Népérmjet késaj Marréveshje Siguruese, ‘Barrédhénési® jep miratimin e tij, q€ sipas gjykimit
dhe vendimit té vetém té *Barrémarrésit’, * Barra Siguruese’ e krijuar me kété Marréveshje Siguruese,
té regjistrohet nga ‘Barrémarrési’ me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’, né Regjistrin e Barréve
Siguruese, né pérputhje me Ligjin nr. 8573, daté 18.10.1999 “Pé&r Barrét Siguruese”.

3.1.1. Pérveg regjistrimit né Regjistrin e Barréve Siguruese, ‘Barrédhénési’ jep miratimin e tij, qé
sipas gjykimit dhe vendimit té vetém té ‘Barrémarrésit’, ‘Barra Siguruese’ dhe/ose kjo *Marréveshje
Siguruese’ té regjistrohet, me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’, edhe né regjistra apo regjistraré
kompetenté, nése né varési té llojit € ‘Kolateralit’, njé regjistrim i till€ &sht€ i nevojshém sipas
legjislacionit t& zbatueshém.

3.1.2. Barredhenesi do te regjistroje menjehere kete ‘Marréveshje Siguruese’ne Regjistrin e
Ortakeve dhe ne Regjistrin Tregtar mbajtur nga Qendra Kombetare te Biznesit si dhe do te paragese
prane Bankes ekstraktin qe verteton kryerjen regjistrimit;

3.2.  ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe bie dakord se nése ‘Barrémarrési’ &shté ose vihet né
posedim té *Kolateralit’, atéheré pér efekte t€ preferimit kundrejt té tretéve sipas Ligjit nr. 8573, daté
18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, barra siguruese do té konsiderohet e kompletuar edhe me ané té
vendosjes sé ‘Barrémarrésit’ né posedim té *Kolateralit’.

3.3.  ‘Barrémarrési’ merr pérsipér se do té b&jé t€ mundur heqjen e barrés siguruese mbi
‘Kolateralin’, vetém pas pérmbushjes s€ ploté té t& gjitha ‘Detyrimeve té Siguruara’.

3.4. ‘Barrédhénési’ i jep té drejté ‘Barrémarrésit’, @€ me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’® t& térheqé
nga organet kompetente, né ¢do moment dokumentacionin provues té regjistrimit &€ ‘Barrés
Siguruese’, ose vértetimet mbi gjéndjen juridike té ‘Kolateralit’.

Neni 4 — Deklarime dhe Garanci té ‘Barrédhénésit’
4.1.  ‘Barrédhénési® deklaron dhe garanton ‘Barrémarrésin’, se mbi ‘Kolateralin® objekt té késaj

Marréveshje Siguruese, nuk réndon asnjé barré siguruese (pérvec sa shprehimisht parashikohet né
kété Marréveshje Ssiguruese) né lidhje me ndonje detyrim tjetér, dhe se ‘Barredhénési® éshté titullari i

vetém i pronésisé mbi ‘Kolateralin’. m
»
/




Normal Document

4.2. ‘Barrédhénési” merr pérsipér, qé deri né momentin € \‘;S}'il'j;?erje ‘
‘Detyrimeve té Siguruara’, t& mos kryejé mbi ‘Kolateralin® asnjé veprim juridik*arrésimi, tjetérsimi,
disponimi (material apo juridik), ndarje, bashkimi, pjestimi, pa pe‘Tun‘lm ‘paraprak me shkrim té
‘Barrémarreésit’, F s ki

4.3.  ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon q& né qofté se *Kolaterali’ humbet ose démtohet
qofté dhe pér rast fator, né ményré qé té mos démtohen té drejtat e ‘Barrémarrésit’, kjo e fundit mund
t& kérkojé nga ‘Barrédhénési’, & t'i jepet garanci e ploté mbi sende té tjera dhe, né mungesé t& saj,
mund t& kérkojé pagesén e menjéhershme té detyrimeve t& rrjedhura nga ‘Kontrata e Kredisé’. 1 njéjti
rregullim do t& jeté i zbatueshém edhe nése ‘Barra Siguruese’ humbet ose cénohet pjesérisht apo
totalisht, nga ndonjé e meté juridike e titullit t& pronésisé apo e statusit juridik t& ‘Kolateralit’.

4.4,  ‘Barredhénési’ kupton plotésisht dhe pranon ¢é né rast té fillimit nga ana e *Barrémarrésit’ 1€
procedurave té ekzekutimit t& detyrueshém pér detyrimet e ‘Kredimarrésit’ t& rrjedhura nga ‘Kontrata
e Kredisé’, ‘Kolaterali’ sipas gjykimit dhe diskrecionit t& vetém t& ‘ Barrémarrésit’ do t’i nénshtrohet
procesit té ekzekutimit té detyrueshém, pavarésisht nése kané filluar ose jo procedurat pérmbarimore
edhe mbi pasurité e tjera t& luajtshme apo té& paluajtshme t& ‘Kredimarrésit’, ose Dorezanésit/(ve), ose
mbi pasuri tjetér t& vendosur né hipoteké apo né barré siguruese n& favor t& ‘Barrémarrésit’ si garanci
pér shlyerjen e ‘Detyrimeve té Siguruara’.

4.5.  ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht, dhe bie dakord q&, ‘Barra Szgm uese’ e krijuar
né bazé té késaj Marréveshje Siguruese, duke qéné njé e drejté reale me titullar ‘Barrémarrésin’, nuk
do té cénohet apo preket, pavarésisht nése ‘Barrémarrési’ dhe ‘Kredimarrési® vendosin té ndryshojné
kushtet e ‘Kontratés sé Kredisé® dhe pér kété géllim nénshkruajn€ me njéra — tjetrén amendamente té
‘Kontratés sé Kredisé’.

4.6. ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht qé€ kjo __M.arréveslue Siguruese pérbén titull
ekzekutiv dhe se nése ndodh njé ‘Rast Shkakésor’ sikundér pércaktohet né ‘Kontratén e Kredisé',
atéheré ‘Barrémarrési sipas vendimit dhe diskrecionit t& vetém té tij, do t& mund té fillojé kérkimin e
shlyerjes sé ‘Detyrimeve te Siguruara’ népérmjet ekzekutimit té detyrueshém t€ ‘Kolateralir’, duke u
bazuar né Ligjin nr. 8573, daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, si dhe né “Kodin e Procedurés
Civile té Republikés sé Shqipérisé”.

¢ ploté t€ t& gjitha

- il

Neni 5 - Detyrime té Barrédhénésit

5.1.  ‘Barrédhénési’ do té pérmbushé té gjitha detyrimet e parashikuara pér t€, né kété Marréveshje
Siguruese dhe legjislacionin né fuql si dhe do té respektojé cdo deklarim dhe garanci té dhéné né kété
Marréveshje Siguruese.

5.2. ‘Barrédhénési’ do té mbajé ‘Kolateralin® né kushte t€ mira dhe do t& kryejé té gjitha riparimet
e nevojshme té tij, dhe nuk do té kryejé apo lejojé asnjé humbje apo démtim material t€ *Kolateralit’.
5.3.  Nése do t'i kérkohet nga ana e ‘Barrémarrésit’, ‘Barrédhénési® do t& sigurojé ‘Kolateralin’
né favor & ‘Barrémarrésit’, pér té gjithé shumén e ‘Principalit’ dhe pér t& gjithé kohézgjatjen e
‘Kontratés sé Kredis&’, pérkundrejt ¢do lloj rreziku qé do t’i kérkohet nga ana e ‘Barrémarrésit’.

54.  ‘Barrédhénési’ garanton ‘Barrémarrésin’ lidhur me vlefshméringé e ‘Barrés Siguruese’ té
krijuar né favor & ‘Barrémarrésit’ né bazé t€ késaj Marréveshje Siguruese, si dhe pérkundrejt ¢do té
mete juridike q&¢ mund té cénojé ‘Barrén Siguruese’. N& kété kuadér, ‘Barrédhénési’ detyrohet (€
marré pjesé né gjykimin ¢ cdo ¢éshtje gjyqésore né mbrojtje & interesave t€ *Barrémarrésit’, dhe
zgjidhé konfliktin né favor té ‘Barrémarrésit’. Né rast se ‘Barrémarrésit® i cénohet *Barra Siguruese’,
qofté pjesérisht apo edhe térésisht, atéheré ‘Barrédhénési’ do t€ jét€ i detyruar personalisht me té
gjithé pasuriné e vet té luajtshme apo t& paluajtshme, pér shlyerjen e detyrimeve t€ ‘Kredimarrésit® té
rrjedhura nga ‘Kontrata e Kredisé'.

5.5. NEé rast se persona té treté pretendojné té drejta pronésie, posedimi, uzufrukti, enfiteoze, apo
té drejta pérdorimi ose ndonjé té drejte tjeter reale, ‘Barrédhénési’ garanton se do té ruajé té€ pacénuar
‘Barrén Siguruese’ té ‘Barrémarrésit’ mbi *Kolateralin®.

5.6. ‘Barrédhénési’ do té pranojé dhe lejojé punonjésit e ‘Barrémarrgsit’, g€ me kérkesén e tyre, t&
inspektojné dhe monitorjné gjéndjen e ‘Kolateralit’. Gjithashtu, *Barrédhénési’ bie dakord dhe
pranon, qé nése do té kérkohet nga ‘Barrémarrési” rivlerésimi i *Kolateralit’ nga eksperté vlerésues, t&
1&jojé kryerjén e rivlerésimit si dhe t& mbulojé shpenzimet e lidhura me rivlerésimin pérkundrejt
ekspertit vlerésues t& perzgjedhur nga ‘Barrédhenési’ nga lista e publikuar e Vlerésuesve t&€ Jashtém
qé Banka i vé né dispozicion.
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Neni 6 — T¢ ndryshme

6.1.  Cdo njoftim ose kérkesé do té konsiderohet i kryer kur béhet me shkrim dhe dérgohet né
adresat e parashikuara pér palét né kété Maréveshje Siguruese.

6.2.  Né& rast se ndonjé klauzolé ose detyrim sipas késaj Maréveshje Siguruese do té jeté apo
shpallet e pavlefshme, ¢ kundérligishme ose e pazbatueshme, - vlefshméria, ligjshméria dhe
zbatueshméria e klauzolave ose e detyrimeve t€ tjera té parashikuara né kété Maréveshje Siguruese,
nuk do té cénohen apo ndikojné né zbatim.

6.3.  Né& zbatim t& nenit 127 t& Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat n& Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar Vendimit nr. 67 daté 13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “Pér
pérmbajtien e informacionit dhe funksionimin e regjistrit te kredive ng Bankén e Shqipérisé” té
miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, ‘Barrédhénési’ népérmjet nénshkrimit t&
késaj Marreveshje Siguruese: (i) deklaron se i gjithé informacioni i dhéné prej tij éshté i sakté dhe i
ploté, si dhe (ii) duke kuptuar se, t¢ dhénat demografike dhe financiare té ruajtura né Regjistrin e
Kredive t&€ Bankés sé Shqipérisé do té trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi
pér mbrojtjen e t& dhénave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional, si dhe pér faktin se
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Regjistri i Kredive t& Bankés s&€ Shqipérisé kané marré t&
gjitha masat e nevojshme pér t€ garantuar trajtimin e sigurt té t&é dhénave t€ ‘Barrédhénésit’, autorizon
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA, qé pér qéllimet q& pérfshijné: 1. vlerésimin e aplikimit t&
‘Kredimarrésit’ pér t& marré kredi; 2. vlerésimin e rrezikut t& kredisé gjaté t& gjithé kohézgjatjes sé
marrédhénies kontraktore t& kredisé sé& ‘Kredimarrésit® me “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA; 3.
vlerésimin e besueshmérisé sé ‘Kredimarrésit’ 'sé bashku me personat e treté t& lidhur me
‘Kredimarrésin®; té njihet me detyrimet e ‘Barrédhénesit’ ndaj bankave/degéve t& bankave t&
huaja/subjekteve kredidhénése, népérmjet pérpunimit t€ autorizuar té t€ dhénave/informacionit té
Regjistrit t&¢ Kredive, né ményré qé té vlerésojé sasiné e detyrimeve financiare, garancité dhe
besueshmériné/aftésing pér t& shlyer detyrimet financiare. Gjithashtu, ‘Barrédhénési’ jep pélqimin qé
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA t& pérdoré emérin dhe t& dhénat identifikuese dhe financiare té
‘Barrédhénésit’ qé mbahen n& Regjistrin e Kredive, pér kryerjen e raportimeve standarde dhe té&
detyrueshme né Regjistrin e Kredive t€ Bankés sé Shqipérisé.

6.4. Sipas Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e t& dh&nave personale”, i ndryshuar
dhe Ligjit nr. 9662, daté¢ 18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar
‘Barrédhénési’ né ményré t& parevokueshme autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA té
transferojé dhe té trajtojé t€ gjitha té dhénat personale dhe financiare té tij (mé poshté referuar si
“Informacioni Konfidencial”) me dhe tek Shoqeria M&mé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A, nése dhe sa
heré qé kérkohet nga Shogeria Mémé: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A. ‘Barrédhénési’, duke kuptuar se té
dhénat e tij personale dhe financiare do té trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fugi pér mbrojtjen e té dhénave personale, sekretin bankar dhe profesional, si dhe duke marré né
konsideraté gjithashtu se “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Shoqéria Mémé e saj: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A kané marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér trajtimin e sigurt t& t& dhénave té&
*Barrédhénésit’, autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania SHA, - q& pér qéllimet qé pérfshijné: 1.
vlerésimin e aplikimit t& ‘Kredimarrésit® pér kredi; dhe/ose 2. vlerésimin e rrezikut t& kredisé gjaté t&
gjithé afatit t& marréveshjes kontraktore t& kredisé s& ‘Kredimarrési me “Intesa Sanpaolo Bank
Albania” SHA; dhe/ose 3. vlerésimin e besueshmérisg s& ‘Kredimarrésit® s& bashku me palét e treta t&
lidhura me ‘Kredimarrésit’, dhe/ose 4. mbikéqyrja e konsoliduar nga Shoqéria Mémé: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A [duke pérfshiré por pa u kufizuar tek qéllimet e konsolidimit t& pozicioneve t&
méposhtme: (a) kapitalin rregullator, (b) mjaftueshmériné e kapitalit, (c) ekspozimi i rrezikut, (d)
pozicionet e hapura té kémbimeve valutore, (e) investimet né institucionet kapitale dhe jo kapitale];
dhe/ose 5. monitorimi dhe procesi i administrimit t& rrezigeve t€ bankés dhe rrezikut t&€ Grupit Bankar
Intesa Sanpaolo, ose me konsolidimin e pozicioneve qé parashikohen né Ligjin nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar - pér té transferuar dhe trajtuar té
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gjitha t& dhénat personale dhe financiare me dhe tek Shoqéria Men?}p g saj’ ‘;‘q'fntesa Sanpaolo” S.p.A,
nése dhe sa heré q& kérkohet nga Shogeria Mémé: “Intesa Sanpaolo™ S p. "R Ng pérputhje me sa mé
sipér, ‘Barrédhénési’ autorizon “Intesa Sanpaolo” S.p.A t& keté akses, “te»pi:;dme dhe té trajtojé té
dhénat personale dhe financiare q& zotéron “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe/ose kjo e fundit
merr né zotérim nga Regjistri i Kredive té Bankés sé Shqipérisé. Gjithashtu pranohet se i gjithé
Informacioni Konfidencial do & mbrohet pérpara kegpérdorimit, démtimit, shkatérrimit, zhvlerésimit,
humbjes dhe viedhjes dhe “Intesa Sanpaolo” S.p.A nuk do té pérdorg Informacionin Konfidencial pér
asnjé qéllim tjetér pérvegse pér qéllimet qé pércaktohen mé sipér, si dhe nuk do t’i zbulohen, vihen né
dispozicion, publikohen ose pérhapen paléve t& treta. “Intesa Sanpaolo™ S.p.A do t& sigurojé q€ vetém
personat pérgjegjés (duke pérfshiré Nén-kontraktorét dhe Filialet) té ciléve u zbulohet informacioni né
funksion t& pérmbushjes sé qéllimeve té parashikuara mé sipér, do t& kené akses t& Informacionit
Konfidencial. Informacioni konfidencial mund té zbulohet deri né masén e parashikuar me ligj
gjykatés, zyrés sé prokurorisé dhe organeve t& tjera kompetente q¢ gézojné kété t€ drejté n€ bazé t&
ligjit dhe rregulloreve té zbatueshme, njé gjykatési ose ¢do autoriteti rregullator. “Intesa Sanpaolo
Bank Albania” SHA dhe Shoqerla Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo” S.p.A do t& sigurojné respektimin
nga ana e Personelit té saj (duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe Filialet) t€ detyrimeve pér
konfidencialitetin e marré pérsipér.

6.5. Gjithashtu, pérvec sa pércaktohet né nenin 6.4, ‘Barrédhénési’ né perputhJe me Ligjin Nr.
9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, i ndryshuar (duke perfshire ketu por
duke mos u kufizuar tek neni 6 pika 1 shkronja “a” , nenin 8, si dhe te gjitha dispozitat e tjera ligjore
dhe nén-ligjore t& aplikueshme) dhe Ligjit Nr. 9662 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar jep pélgimin dhe autorizon Bankén, té pérpunojé, transferojé dhe té trajtojé té dhénat
personale dhe financiare té tij, me dhe tek cdo subjekt i trete, i cili kryen njé ose disa shérbime né
emér dhe pér llogari té Bankés (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre), me vendndodhje si
brénda ashtu edhe jashté territorit t& Republikés se Shqipérisé, t& kontraktuar nga Banka sipas
diskrecionit té Bankés, pér géllime té ushtrimit, monitorimit, vlerésimit dhe permirésimit té
vazhdueshém, té aktivitetit t& saj bankar dhe financiar; megjithaté duke parashikuar shprehimisht ketu
se subjektet e treté (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre) do té jené gjithashtu pérgjegjés dhe
kané detyrimin pér ruajtjen e fshehtésisé sé té dhénave personale dhe financiare te ‘Barrédhénési’.
6.5.1 Banka garanton ‘Barrédhénésin’® se pérpunimi i té dhénave do t&€ menaxhohet nga stafi teknik
i zyrés pérgjegjése pér trajtimin e té dhénave personale dhe do té béhet né pérputhje me menyrat ¢
parashikuara nga Ligji Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhenave personale”, i ndryshuar.
6.5.2  ‘Barrédhénési’ népérmjet njé kérkese me shkrim drejtuar Bankés, ka t€ drejté (i) t& marri né
¢do kohé konfirmimin pér pérpunimin ose jo t& t& dhénave personale té tij, informacion pér qéllimin e
pérpunimit, pér kategorité e t& dhénave té pérpunuara dhe pér marrésit e kategorit€ e marrésve, té
ciléve u pérhapen t& dhénat personale t& ‘Barrédhénésit’; (ii) té njihet me pe€rmbajtjen dhe burimin e
té dhénave personale té pérpunuara nga Banka; (iii) t€ kérkoj korrigjimin ose fshirjen e tyre kur vihet
né dijeni se t& dhénat rreth tij nuk jané té rregullta, t€ vérteta, t€ plota ose jan€ pérpunuar dhe
mbledhur né kundérshtim me dispozitat Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e té Dhénave
Personale", i ndryshuar; (iv) té kundérshtojé, né ¢do kohé, mbéshtetur né ligj, pérpunimin e té
dhénave rreth tij. ‘Barrédhénési’ gézon té drejtén e ankimit né rast se pretendon se i jané shkelur té
drejtat, lirité dhe interesat e ligjshém né lidhje me t€ dhénat personale. Né€ rast se subjekti i t€ dhénave
ka béré ankim, Banka nuk do t& kryejé ndryshime né t& dhénat e tij personale deri né dhénien ¢
vendimit. ‘Barrédhénési’, té cilit i &shté shkaktuar njé dém, si rezultat i pérpunimit t& paligjshém té t&
dhénave personale, ka té drejté t'i kérkojé kompensim Bankés pér démin e shkaktuar.

6.6.  Banka ka té drejté qé té cedojé tek personat e treté, t€résisht ose pjesérisht, t€ drejtat dhe
detyrimet q& rrjedhin nga ‘Kontrata e Kredisé’, né bazé t& gjykimit dhe vendimit (¢ saj dhe pavarésisht
nése ‘Kredimarrési’ ndodhet ose jo né kushtet e mospérmbushjes s& detyrimeve kontraktore.
‘Barrédhénési® deklaron se kupton dhe pranon & Banka do t&€ mund té disponojé lirisht dhe t& kaloj
‘Kontratén e Kredis¢® dhe rrjedhimisht dhe kete Kontrate, me ose pa shpé&rblim, m& vete ose si pjesé
té njé portofoli kredish, tek subjekte té treté, sipas kuadrit ligjor t€ zbatueshém.

Me nénshkrimin e kiésaj Kontrate ‘ Barrédhénési’ bie dakord t& pranojé dhe ekzekutojé té drejtat dhe
detyrimet sipas késaj Kontrate kundrejt palés sé treté, né pérputhje me Marréveshjen e Cedimit apo
Kalimit te Kontratés sé Kredis€.

Pér té béré t&¢ mundur realizimin e kétij cedimi té drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndMe Ligjit Nr. 9662, daté
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18.12.2006 “Pér Banka “f}@- Rep llbllkf:n ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, ‘Barrédhénési’ né ményré té
parevokueshme autorizon Bankéh t'i japé t¢ dhénat personale dhe financiare té tij, t& nevojshme
pérpara, gjaté dhe pas: hdh}cs s;r arréveshjes sé Cedimit (duke perfshiré edhe, por pa qéné i kufizuar
né shitjen apo n?*n;g: forme.fjetér té disponimit té kontratés) kujtdo pale me t& cilén Banka deshiron té
hyjé né kété marrédhénie cedimi apo kalimi kontrate.

6.6.1 Pérvec rasteve té parashikuara shprehimisht né ligj apo né aktet nén-ligjore ¢ zbatueshme,
‘Barrédhénési’ népérmjet késaj Kontrate, jep pélgimin né& ményré t€ parevokueshme se né rast
mosp&rmbushje te detyrimeve kontraktore sipas ‘Kontratés sé¢ Kredis¢’ nga ana e ‘Kredimarrésit’,
Banka né kuadér té rekuperimit té kredisé, pavarésisht nése ka ndérmarré ose jo veprimet proceduriale
pérmbarimore, do té keté té drejté té pérhapé, transferojé dhe/ose té pérpunojé té dhénat personale dhe
financiare t& ‘Barrédhénési’, me cdo subjekt tjetér, né kuadér té vlerésimit paraprak apo realizimit €
kalimit té Kontratés sé Kredisé dhe rrjedhimisht dhe kété Kontraté (népérmjet shitjes apo forma té
tjera té disponimit, me ose pa shpérblim), mé vete ose si pjesé té njé portofoli kredish, tek subjekte té
treté, sipas kuadrit ligjor t& zbatueshém.,

Neni 7— Legjislacioni qe zbatohet

Kjo Marréveshje Siguruese éshté objekt dhe éshté hartuar né pérputhje me legjislacionin e Republikés
sé Shqipérisé dhe ¢do mosmarréveshje, konflikt ose pretendim i lindur ose i lidhur me kété
Marréveshje Siguruese do té shqyrtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané.

ok kok

Kjo Marréveshje Siguruese u hartua né 3(tre) kopje té njéjta e té barazvlefshme né gjuhén shqipe.
Secila nga palét mban nga njé kopje; dhe njé kopje ¢ Marréveshjes Siguruese ruhet né Zyrén
Noteriale. Interpretimi i kushteve kontraktore do t€ béhet né perputhje me legjislacionin e
aplikueshém dhe géllimin e paléve pér té lidhur kété Marréveshje Siguruese.

Uné Noterja, ua lexova me z& té larté paléve tekstin e késaj Marreveshje Siguruese dhe i njoha palét
me efektet ligjore té saj, ato mé deklaruan se ¢ kuptojné até, konstatova se palet e gjejné Marreveshjen

Siguruese né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe te ploté, dhe Uné Noterja i vértetoj nénshkrimet
e tyre sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. %?7 Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 6 gusht 2019, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane Dhomes se
Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Pjeter Bogdani” u paragit personalisht:

Z. Paulm Rranzi, shtetas shqiptar, lindur me 12.03.1978 ne Kac, Shkoder, banues ne Shkoder,
mbajte‘s‘ 1\pasaportes me nr. S16500564, madhor me dhe me zotési te plote juridike per te vepruar,

~Aie cilgsine e ortakut zoterues te 48.19% te kapitalit te shogerise ERPA INVEST sh.p.k, nje
4 Shigqghi tregtare me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar sipas legjislacionit shgiptar me NUIS-
. L51308018A dhe seli ne adresen Rruga “Abdyl Frasheri”, EGT Tower, kati 5, Tirane,

-—-»*’”ghqlpen dhe
ne cilesine e perfaqesuesit me prokure te shoqerise “Pariel Invest” S.A., nje shogeri aksionare
e regjistruar sipas ligjeve te Luksemburgut me nr. regjistrimi B203887 dhe seli ne adresen
Rruga Antoine Jans 10, Luksemburg, e cila zoteron 30.69% te kapitalit te shogerise ERPA
INVEST sh.p.k; dhe

- ne cilesine e perfagesuesit me prokure te shogerise “NOLDEM” S.R.L, nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar e regjistruar sipas legjislacionit italian me kod fiskal dhe nr. regjistrimi
07014850015 dhe seli ne Torino (TO) Via Digione, 13 BIS CAP 10143, Itali, e cila zoteron
14.17% te kapitalit te shogerise ERPA INVEST sh.p.k; dhe

- ne cilesine e perfagesuesit me prokure te shogerise “MECAMIDI ITALIA” S.R.L, nje
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar sipas legjislacionit italian me kod fiskal dhe nr.
regjistrimi 03045530049dhe seli ne (CN) Via Bartolomeo Bruni, 7 CAP 12100, Itali, e cila
zoteron 1.46% te kapitalit te shogerise ERPA INVEST sh.p.k; dhe

- ne cilesine e perfagesuesit me prokure te z. Paolo Datti, shtetas italian, lindur me 31.01.1973
ne Milano, mbajtes i kartes se identitetit me nr. AU6238146, i cili zoteron 1.46% te kapitalit te
shogerise ERPA INVEST sh.p.k; dhe

- ne cilesine e perfagesuesit me prokure te z. Emanuele Bellani, shtetas italian, lindur me
27.08.1979 ne Milano, mbajtes i pasaportes me nr. YA6218556, i cili zoteron 1.46% te kapitalit
te shogerise ERPA INVEST sh.p.k; dhe

- ne cilesine e perfagesuesit me prokure te z. Giancarlo Fiorani, shtetas italian, lindur me

20.08.1963 ne Genga, mbajtes i pasaportes me nr. YA8959765, i cili zoteron 2.58% te kapitalit

te shogerise ERPA INVEST sh.p.k; dhe

nénshkroi rregullisht me vullnet te lire e te plote dhe ne praniné time dokumentin bashkangjitur
ketij vértetimi, Vendim i Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ERPA INVEST” sh.p.k. nr. 41, 1
datés 26.07.2019, dhe une noteri vertetoj nenshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.
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VENDIMI
ASAMBLESE Si; ORTAKEVE TE ¢

Invest” Sh.p.k. (né vijim "Shoqgéria"), person juridik shqiptar, i regjistruar né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit me Nipt L51308018A, me 07/01/2015, me seli ne adresen Rruga
“Abdyl Frasheri”, Pallati 11/1, EGT Tower, Kati 5, Tirane, me kapital 586,359,764 Leké i ndaré
né 7 kuota qé pérfaqésojné 100% t& kapitalit t&¢ Shoqérisé, t& nénshkruara dhe shlyera térésisht
nga ortaket e Shoqérisé.

Mbledhja e ortakeve mbahet per te njejtin rend dite, si mbledhja e percaktuar fillimisht per daten
15 korrik 2019, e cila ne baze te procesvebalit te mbajtur ne daten 15 korrik 2019 u shty per ne
daten e sotme (bashkelidhur procesverbali mbledhjes se dates 15 korrik 2019).

Marrin pjese ne kete mbledhje otaket si me poshte:

e Z. Paulin Rranzi zoteron 48.19 % te kapitalit te shoqerise per nje vlere 282,552,498.00 Leke,
personalisht prezent,

o «Pariel Investy S.A zoteron 30.69 % te kapitalit te shogerise per nje vlere 179,980,002.00
Leke, e perfagesuar nga Z. Paulin Rranzi, me ane te Vendimit shoqerise Pariel S.A te dates
10 korrik 2019 (bashkelidhur),

o “Noldem?” srl zoteron 14.17 % te kapitalit te shogerise per nje vlere 83,059,982.00 Leke, e
perfaqesuar nga Z. Paulin Rranzi, me ane te Vendimit shogerise Noldem srl te dates 11
korrik 2019 dhe prokures se dates 17 korrik 2019, nr.13659 Rep. ( bashkelidhur),

o “Mecamidi Italia” srl zoteron 1.46 % te kapitalit te shoqerise per nje vlere 8,556,096.00
Leke, e perfaqesuar nga Z. Paulin Rranzi, me ane te Vendimit shoqerise Mecamidi Italia srl
te dates 5 korrik 2019 ( bashkelidhur),

e Z. Paolo Datti zoteron 1.46 % te kapitalit te shoqerise per nje vlere 8,556,096.00 Leke, i
perfaqesuar nga Z. Paulin Rranzi,me ane te prokures se dates 15 korrik 2019, nr.4422 Rep.
(bashkelidhur), '

o Z. Emanuele Bellani zoteron 1.46 % te kapitalit te shoqerise per nje vlere 8,556,096.00
Leke, i perfaqesuar nga Z. Paulin Rranzi, me ane te prokures se dates 15 korrik 2019,
nr.4421 Rep. (bashkelidhur),

° Z. Giancarlo Fiorani zoteron 2.58 % te kuotave te kapitalit te shogerise per nje vlere prej
15,098,994.00 leke, i perfagesuar nga Z. Paulin Rranzi, me ane te prokures se dates 17
korrik 2019, nr.4427 Rep. (bashkelidhur).

te cilet vendosin te diskutojne dhe marrin vendime te vlefshme ne lidhje me ceshtjet e meposhtme
te:

RENDIT TE DITES:

gﬂﬁ
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1. Miratimi 1 marrjsg se kredive nga banka Intesa Sanpaolo ne; Sihiqen, per financimin e
aktivitetit te shogetive te kontrolluara nga ERPA INVEST sh. pi ,.kankr tisht:

- Marr_;eu«a nje’kredie per nje shume principali prej Euro 4, 000.-000 00 (kater milione Euro)
nga ﬂlpj{é $hogerise HEC KABASH POROCAN sh.p.k. per ﬂnancfmln e hidrocentralit

I-Hi‘é’ abash Porocan,; L,

- Margjen e nje kredie per nje shume principali prej Euro 3 000 000 00 (tre milion Euro)
nga ana e shogerise HEC LASHKIZA sh.p.k. per financimin e hidrocentralit HEC
Lashkiza;

- Marrjen e nje kredie per nje shume principali prej Euro 1.000.000,00 (nje milion Euro)
nga ana e shogerise PERPARIMI SK sh.p.k. per financimin e hidrocentralit HEC Shtika.

2. Miratimin e vendosjes se hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne
Shqiperi si garanci per shlyerjen e detyrimeve ge rrjedhin nga kontrata e kredise bankare qe
do te lidhet mes shoqerise HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me
siper, mbi sendet ¢ ardhshme dhe konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e
aseteve te paluajtshme te Koncesioneve) si dhe te drejtat dhe pretendimet e lidhura me to qe
jane krijuar apo do te krijohen sipas:

- Lejes se Ndertimit nr.2 date 15.08.2009 leshuar nga Keshilli i Territorit te Komunes
Porocan, dhe Vendimin nr.21 date 16.10.2017 te Keshillit Kombetare te Territorit “Per
miratimin e ndryshimeve ne projekt gjate ndertimit dhe shiyrien e afatit te Lejes se
Ndertimit per objektin Ndertimi i hidrocentralit Kabash Porocan” si dhe me Kontraten e
Koncesionit me nr. 4581 rep./3418 kol date 06 Tetor 2008 lidhur ndermjet Ministrise se
Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si Autoriteti Kontraktues
dhe “Hec Kabash Porocan” Sh.p.k si Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve
Holta Kabash dhe Holta Porocan” e ndryshuar.

Miratimin e vendosjes se hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne
Shqiperi si garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga kontrata e kredise bankare ge do te
lidhet mes shoqerise HEC LASHKIZA sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi sendet e
ardhshme dhe konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te paluajtshme te
Koncesioneve) si dhe te drejtat dhe pretendimet e lidhura me to qe jane krijuar apo do te krijohen
sipas:
- Lejes se Ndertimit nr. 445/3 date 03.11.2016 leshuar nga Keshilli Kombetar i Territorit
si dhe me Kontraten e Koncesionit me nr. 8300 rep./2954/2 kol date 27 Qershor 2012
lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se
Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Lashkiza” Sh.p.k si Koncesionari “Per
ndertimin e hidrocentraleve te Lashkizes”.

Miratimin e vendosjes se hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne
Shqiperi si garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga kontrata e kredise bankare qe do te
lidhet mes shogerise PERPARIMI SK sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi sendet e
ardhshme dhe konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te paluajtshme te
Koncesioneve) si dhe te drejtat dhe pretendimet e lidhura me to qe jane krijuar apo do te krijohen
sipas:







- Lejes Lejen e _NdErtﬁmt nr.04 date 05.03.2010 leshuar nga: Kesh:lh i Rregullimit te
Territorit te B ;sglflse Kélcyre, dhe Rinovimin ¢ Lejes se Nde;//r te dates 10/03/2014

leshuar nga ﬁ}eerla e/Planifikimit dhe Kontrrollit te Zhvillimigte Bashkise Kelcyre,si
dhe mB\Kom;raIiem Koncesionit me nr.2885 rep./390 kol-dafe 11 Shtator 2009 lidhur
ndermjet M’ms rise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si
Autoriteti Kontraktues dhe “Perparimi SK” Sh.p.k si Koncesionari “Per ndertimin e
hidrocentraleve te Shtikes” ¢ ndryshuar.

3. Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes mbi
“linjat e prodhimit, makinerite, pajisjet, impiantet si dhe gdo pasuri tjeter te luajtshme
(asetet e Koncesionit) sipas tabeles bashkengjitur (Aneks A), pjese perberese e ketij
Vendimi, si dhe te drejtat dhe pretendimet lidhur me to qe jane krijuar apo do te krijohen
ne perputhje me:

- Kontraten e Koncesionit me nr. 4581 rep./3418 kol date 06 Tetor 2008 lidhur
ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se
Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Kabash Porocan” Sh.pk si
Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve Holta Kabash dhe Holta Porocan® e
ndryshuar, si garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga Kontrata/t e Kredise
Bankare qe do te nenshkruhet me Banken lidhur me kredine e cituar ne piken 1.

- Kontraten e Koncesionit me nr. 8300 rep./2954/2 kol date 27 Qershor 2012 lidhur
ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se
Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Lashkiza” Sh.p.k si Koncesionari “Per
ndertimin e hidrocentraleve te Lashkizes”, si garanci per shlyerjen ¢ detyrimeve qe
rrjedhin nga Kontrata/t e Kredise Bankare qe do te nenshkruhet me Banken lidhur me
kredine e cituar ne piken 1.

- Kontraten e Koncesionit me nr.2885 rep./390 kol date 11 Shtator 2009 lidhur
ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se
Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Perparimi SK” Sh.p.k si Koncesionari “Per
ndertimin e hidrocentraleve te Shtikes” e ndryshuar, si garanci per shlyerjen e
detyrimeve qe rrjedhin nga Kontrata/t ¢ Kredise Bankare ge do te nenshkruhet me
Banken lidhur me kredine e cituar ne piken 1.

4. Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa
Sanpaolo Bank ne Shqiperi mbi 100% (njeqgind pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara
nga ortaket e shogerise ne kapitalin themeltar te Shoqerise, per garantimin e shlyerjes se
detyrimeve te Shogerive HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe HEC LASHKIZA sh.p.k dhe
PERPARIMI SK sh.p.k ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura.
Pervec rastit te ortakut “Pariel Invest” SA, ne te cilin barra siguruese mbi 30.69 %
(tridhjete/69 pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara nga “Pariel Invest” SA ne kapitalin
themeltar te Shogerise do te jete perkohesisht e rradhes se dyte, deri ne momentin e
disbursimit te tranche te dyte nga Intesa Sanpaolo Bank Albania sha dhe deri ne momentin e
shlyerjes se plote te detyimeve qe “Pariel Invest” SA ka ndaj barremarresit te rradhes se
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pare.Pas ketij momenti banka Intesa Sanpaolo Bank Albania sha dote jeﬁ%xbarremarres i

rradhes se pare. %)
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Miratimin e vendosg)ék se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bailkes Intesa
Sanpaolo Bank; géf \Shqlp mbi 100% (njeqind pérqind) te kuotave te kapltaht te zoteruara
nga Shogeria e kaplté’h themeltar te shogerive HEC KABASH POROCAN' sh.p.k dhe HEC
LASHKIZA sh.p. “dhe PERPARIMI SK sh.p.k, per garantimin e shlyetjes se detyrimeve te
Shogerive HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe HEC LASHKIZA sh.p.k dhe PERPARIMI
SK sh.p.k ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura.

Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa
Sanpaolo Bank ne Shgiperi per garantimin e shlyerjes se detyrimeve te Shogerive HEC
KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk ndaj
Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura. Barra siguruese do te
vendoset mbi:

- llogarite rrjedhese te gelura aktualisht apo ge mund te celen ne te ardhmen nga
shogerite HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe
PERPARIMI SK shpk prane Bankes duke pérfshirg € gjitha shumat, kreditimet dhe
t€ drejtat monetare s&é bashku me interesat e pretenduara ose té& kredituara né llogarite
ku t& gjitha vlerat e arketueshme mbahen, depozitohen dhe perdoren;

- Te ardhurat e arketueshme te tashme apo te ardhshme te shogetive HEC KABASH
POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk si dhe te
gjitha te drejtat dhe pretendimet mbi to.

Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa

Sanpaolo Bank ne Shqiperi per garantimin e shlyerjes se detyrimeve te Shogerive HEC

KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk ndaj

Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura. Barra siguruese do te

vendoset mbi:

= llogarite rrjedhese te gelura aktualisht apo qe mund te ¢elen ne te ardhmen nga shogeria
“Erpa Invest” sh.p.k prane Bankes duke pérfshiré t& gjitha shumat, kreditimet dhe t&
drejtat monetare s& bashku me interesat e pretenduara ose té kredituara né llogarite ku t&
gjitha vlerat e arketueshme mbahen, depozitohen dhe perdoren nga Shoqeria;

= Te ardhurat e arketueshme te tashme apo te ardhshme te shogerise “Erpa Invest” sh.p.k si
dhe te gjitha te drejtat dhe pretendimet mbi to.

Miratimin e vendosjes se dorezanise nga Shoqeria“Erpa Invest” sh.p.k ne favor te Bankes
Intesa Sanpaolo Bank per garantimin me te gjithe pasurite e saj te tashme dhe te ardhshme te
detyrimeve te Shoqerive HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe
PERPARIMI SK shpk ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura.
Dorezania do te jepet ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo per:

a) shlyerjen e detyrimeve ge rrjedhin nga Kontrata e Kredise Bankare ge do te nénshkruhet
ndérmjet shoqérisé HEC KABASH POROCAN Shpk dhe Bankes per nje shume principali
prej Euro 4.000.000,00 (kater milione Euro) si dhe per b) shlyetjen e detyrimeve ge rrjedhin
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nga Kontrata e Kredise ‘%kare ge do te nénshkruhet ndérmjet shoqense PERPARJMI SK
Shpk dhe Bankes per_ nﬁ.s hhme principali prej Euro 1.000.000,00 (nje milion Euro) si dhe
per c) shlyerjen e cl?_tyrrnie e ge rrjedhin nga Kontrata ¢ Kredise Bankare} ge do te
nenshkruhet ndemjeixghoqerl &€ HEC LASHKIZA shpk dhe Bankes per: ngg- shu::;le principali

prej Euro 3.000; @0@ {fre m "ne Euro). R\
o ~

Autorizimi i admlmstratores se shogerise znj. Nertila Malasi, te kryeje ne emer te Shogerise
te gjitha veprimet per realizimin e ketyre transaksioneve sipas percaktimeve te mesiperme,
perfaqgesimin e Shoqerise ne asamblete perkatese te shoqerive bija per miratimin e te gjitha
kushteve dhe afateve te kredive respektive si dhe per miratimin e te gjitha pikave te tjera te
propozuara ne rendin e dites te ketyre asambleve pa asnje perjashtim, perfshire ketu
kolateralet ge do te garantojne secilen nga linjat e kredise te lartpermendura si dhe
percaktimin e personave qe do te nenshkruajne ne emer e per llogari te seciles kompani ne
perputhje me parashikimin e pikes me poshte.

el 7-’1\.-{ o2 ,,\i"\‘ '(.'

Autorizimi 1 Administratores se Shogerive HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC
LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk, znj. Liljana Delia te lidhe kontratat perkatese te
kredive, hipotekave, dorezanise dhe barreve siguruese me banken kredituese.

Né bazé té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér shogérité tregtare”, dhe né bazé té Statutit té
Shogérisé, asambleja e ortakéve, ne unanimitet:

VENDOSEN:

1.Te miratojne marrjen ¢ kredive nga banka Intesa Sanpaolo ne Shqiperi, per financimin e
aktivitetit te shogerive te kontrolluara nga ERPA INVEST sh.p.k., konkretisht:

- Marrjen e nje kredie per nje shume principali prej Euro 4.000.000,00 (kater milione Euro)
nga ana e shogerise HEC KABASH POROCAN sh.p.k. per financimin e hidrocentralit
HEC Kabash Porocan;

- Marrjen e nje kredie per nje shume principali prej Euro 3.000.000,00 (tre milion Euro)
nga ana e shogerise HEC LASHKIZA sh.p.k. per financimin e hidrocentralit HEC
Lashkiza;

- Marrjen e nje kredie per nje shume principali prej Euro 1.000.000,00 (nje milion Euro)
nga ana e shoqerise PERPARIMI SK sh.p.k. per financimin e hidrocentralit HEC Shtika.

2. Te miratojne vendosjen e hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne
Shqiperi si garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga kontrata e kredise bankare qe do te
lidhet mes shogerise HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi
sendet e ardhshme dhe konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te
paluajtshme te Koncesioneve) si dhe te drejtat dhe pretendimet e lidhura me to qe jane krijuar apo
do te krijohen sipas:
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- Lejes se Ndertimit nrd Uafe} 15.08.2009 leshuar nga Keshilli i Termt6r1t e Komunes
Porocan, dhe Vendi imiiE nr.21]date 16.10.2017 te Keshillit Kombetare té Territorit “Per
miratimin e ndry&krm?gve n¢ projekt gjate ndertimit dhe shiyrjen e afatit te Lejes se
Ndertimit pe\r\gbjek}m @MI imi i hidrocentralit Kabash Porocan” si dhe me Kontraten e
Koncesionit mem=458T rep./3418 kol date 06 Tetor 2008 lidhur ndermjet Ministrise se
Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si Autoriteti Kontraktues
dhe “Hec Kabash Porocan” Sh.p.k si Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve
Holta Kabash dhe Holta Porocan” e ndryshuar.

Te miratojne vendosjen e hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne
Shqiperi si garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga kontrata e kredise bankare qe do te
lidhet mes shoqerise HEC LASHKIZA sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi sendet e
ardhshme dhe konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te paluajtshme te
Koncesioneve) si dhe te drejtat dhe pretendimet e lidhura me to qe jane krijuar apo do te krijohen
sipas:
- Lejes se Ndertimit nr. 445/3 date 03.11.2016 leshuar nga Keshilli Kombetar i Territorit
si dhe me Kontraten e Koncesionit me nr. 8300 rep./2954/2 kol date 27 Qershor 2012
lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se
Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Lashkiza” Sh.p.k si Koncesionari “Per
ndertimin e hidrocentraleve te Lashkizes”.

Te miratojne vendosjen e hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne
Shqiperi si garanci per shlyerjen e detyrimeve ge rrjedhin nga kontrata e kredise bankare ge do te
lidhet mes shoqerise PERPARIMI SK sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi sendet e
ardhshme dhe konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te paluajtshme te
Koncesioneve) si dhe te drejtat dhe pretendimet e lidhura me to ge jane krijuar apo do te krijohen
sipas:

- Lejes Lejen e Ndertimit nr.04 date 05.03.2010 leshuar nga Keshilli i Rregullimit te
Territorit te Bashkise Kelcyre, dhe Rinovimin e Lejes se Ndertimit te dates 10/03/2014
leshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrrollit te Zhvillimit te Bashkise Kelcyre;si
dhe me Kontraten e Koncesionit me nr.2885 rep./390 kol date 11 Shtator 2009 lidhur
ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si
Autoriteti Kontraktues dhe “Perparimi SK* Sh.p.k si Koncesionari “Per ndertimin e
hidrocentraleve te Shtikes” e ndryshuar.

3. Te miratojne vendosjen e barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes mbi
“linjat e prodhimit, makinerite, pajisjet, impiantet si dhe ¢do pasuri tjeter te luajtshme
(asetet e Koncesionit) sipas tabeles bashkengjitur (Aneks B), pjese perberese e ketij
Vendimi, si dhe te drejtat dhe pretendimet lidhur me to ge jane krijuar apo do te krijohen
ne perputhje me:

- Kontraten e Koncesionit me nr. 4581 rep./3418 kol date 06 Tetor 2008 lidhur
ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se
Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Kabash Porocan” Sh.pk si
Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve Holta Kabash dhe Holta Porocan” e
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ndryshuar, si garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga Koﬁtréta/f‘ég[(redise
Bankare ge do te nenshkruhet me Banken lidhur me kredine e cituar ne: plken 1\
- Kontraten e Koncesionit me nr. 8300 rep./2954/2 kol date 27 Qershor 20 120 I;{dhur
ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Repubhkés se
Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Lashkiza” Sh.p.k si Kdnces“lon ti “Per
ndertimin e hidrocentraleve te Lashkizes”, si garanci per shlyetjen e degcflmeve qe
rrjedhin nga Kontrata/t e Kredise Bankare ge do te nenshkruhet me “Banken lidhur me
kredinesegituar ne piken 1.
Kontrateﬁ,- Koncesionit me nr.2885 rep./390 kol date 11 Shtator 2009 lidhur
ot N n1str1se se Ekonomise, Tregtlse dhe Energuse se Republlkes se

hidrocentraleve te Shtikes” e ndryshuar, si garanci per shlyerjen e
: t‘¥ ge rrjedhin nga Kontrata/t ¢ Kredise Bankare qe do te nenshkruhet me
‘BF 1ken lidhur me kredine e cituar ne piken 1.

4, Te miratojne vendosjen e barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa

Sanpaolo Bank ne Shqiperi mbi 100% (njeqind pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara
nga ortaket e shogerise ne kapitalin themeltar te Shogqerise, per garantimin e shlyetjes se
detyrimeve te Shogerive HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe HEC LASHKIZA sh.p.k dhe
PERPARIMI SK sh.p.k ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura.
Pervec rastit te ortakut “Pariel Invest” SA, ne te cilin barra siguruese mbi 30.69 %
(tridhjete/69 pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara nga “Pariel Invest” SA ne kapitalin
themeltar te Shogerise do te jete perkohesisht e rradhes se dyte, deri ne momentin e
disbursimit te tranche te dyte nga Intesa Sanpaolo Bank Albania sha dhe dhe deri ne
momentin e shlyetjes se plote te detyimeve ge “Pariel Invest” SA ka ndaj barremarresit te
rradhes se pare.Pas ketij momenti banka Intesa Sanpaolo Bank Albania sha do te jete
barremarres i rradhes se pare.

Te miratojne vendosjen se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa
Sanpaolo Bank ne Shqiperi mbi 100% (njeqind pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara
nga Shogeria ne kapitalin themeltar te shogerive HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe HEC
LASHKIZA sh.p.k dhe PERPARIMI SK sh.p.k, per garantimin e shlyerjes se detyrimeve te
Shogerive HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe HEC LASHKIZA sh.p.k dhe PERPARIMI
SK sh.p.k ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura.

Te miratojne vendosjen e barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa
Sanpaolo Bank ne Shqiperi per garantimin e shlyetjes se detyrimeve te Shogerive HEC
KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk ndaj
Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura. Barra siguruese do te
vendoset mbi:
- llogarite rrjedhese te celura aktualisht apo ge mund te ¢elen ne te ardhmen nga
shogerite. HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe
PERPARIMI SK shpk prane Bankes duke pérfshiré t¢ gjitha shumat, kreditimet dhe
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t& drejtat monetare s& bashku me interesat e pretenduara osé. te ki’edltuaq né llogarite
ku t& gjitha vlerat e arketueshme mbahen, depozitohen dhe perdoren;

- Te ardhurat ¢ arketueshme te tashme apo te ardhshme te shoqenve HE}C KABASH
POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK$hpk si dhe te

gjitha te drejtat dhe pretendimet mbi to. o

Te miratojne vendos_wn e barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa
Sanpaolo Bank f].e'“';Shqlpel‘l per garantimin e shlyerjes se detyrimeve te Shogerive HEC

KABASH POROCr:A]Q§ shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk ndaj

Bankes Intesa,\;Sanpa?Io Bank sipas kredive te siperpermendura. Barra siguruese do te

vendoset mbi)(ﬁ

= llogan’fe rr{T}e{e te gelura aktualisht apo ge mund te gelen ne te ardhmen nga shoqeria
“F "‘a-«-IﬂveE sh.p.k prane Bankes duke pérfshiré t& gjitha shumat, kreditimet dhe té
drejtat monetare s& bashku me interesat € pretenduara ose t& kredituara né llogarite ku té
gjitha vlerat e arketueshme mbahen, depozitohen dhe perdoren nga Shoqeria;

- Te ardhurat e arketueshme te tashme apo te ardhshme te shogerise “Erpa Invest” sh.p.k si
dhe te gjitha te drejtat dhe pretendimet mbi to.

Te miratojne vendosjen e dorezanise nga Shogeria“Erpa Invest” sh.p.k ne favor te Bankes
Intesa Sanpaolo Bank per garantimin me te gjithe pasurite e saj te tashme dhe te ardhshme te
detyrimeve te Shogerive HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe
PERPARIMI SK shpk ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura.
Dorezania do te jepet ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo per:

a) shlyerjen e detyrimeve ge rrjedhin nga Kontrata e Kredise Bankare qe do te nénshkruhet
ndérmjet shoqérisé HEC KABASH POROCAN Shpk dhe Bankes per nje shume principali
prej Euro 4.000.000,00 (kater milione Euro) si dhe per b) shlyerjen e detyrimeve ge rrjedhin
nga Kontrata e Kredise Bankare ge do te nénshkruhet ndérmjet shoqérisé PERPARIMI SK
Shpk dhe Bankes per nje shume principali prej Euro 1.000.000,00 (nje milion Euro) si dhe
per ¢) shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga Kontrata ¢ Kredise Bankare qe do te
nenshkruhet ndérmjet shogérisé HEC LASHKIZA shpk dhe Bankes per nje shume principali
prej Euro 3.000.000 (tre milione Euro).

Te autorizojne administratoren e shogerise znj. Nertila Malasi, te kryeje ne emer te Shoqerise
te gjitha veprimet per realizimin e ketyre transaksioneve sipas percaktimeve te mesiperme,
perfagesimin e Shogerise ne asamblete perkatese te shogerive bija per miratimin e te gjitha
kushteve dhe afateve te kredive respektive si dhe per miratimin e te gjitha pikave te tjera te
propozuara ne rendin e dites te ketyre asambleve pa asnje perjashtim, perfshire ketu
kolateralet qe do te garantojne secilen nga linjat e kredise te lartpermendura si dhe
percaktimin e personave qe do te nenshkruajne ne emer € per llogari te seciles kompani ne

perputhje me parashikimin e pikes 10 me poshte.
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PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESI Si ORTAKEVE TE SHOQERISE

“ERPA INVEST” Sh.p.k. by el
Sot me date 15 Korrik 2019 (dymijé e nentembedhjete), ne oren 10:00 parsfditga(f{ seling e
shoqérisé¢ “Erpa Invest” Sh.p.k. (né vijim "Shogqéria"), person juridik shqiptat; i regjistruar né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit me Nipt L51308018A, me 07/01/2015, me seli ne adresen
Rruga “Abdyl Frasheri”, Pallati 11/1, EGT Tower, Kati 5, Tirane, mbahet ky procesverbal i
mbledhjes se ortakeve te shoqetise sipas njoftimit te derguar ne daten 5 korrik “Thirrje e
mbledhjes se asamblese se pergjithshme se shoqerise “Erpa Invest” sh.p.k “ sipas rendit te dites
se percaktuar ne thirrje; me konkretisht:

1. Miratimi ;:?zfjarﬁé% e kredive nga banka Intesa Sanpaolo ne Shgiperi, per financimin e aktivitetit te

; ontrofluara nga ERPA INVEST sh.p.k., konkretisht:

- Ma{fzggg; e njg kredie per nje shume principali prej Euro 4.000.000,00 (kater milione Euro) nga
ana e shoqé#ise HEC KABASH POROCAN sh.p.k. per financimin e hidrocentralit HEC Kabash
Porocan,

- Marrjen e nje kredie per nje shume principali prej Euro 3.000.000,00 (ire milion Euro) nga ana e
shogerise HEC LASHKIZA sh.p.k. per financimin e hidrocentralit HEC Lashkiza;

- Marrjen e nje kredie per nje shume principali prej Euro 1.000.000,00 (nje milion Euro) nga ana e
shogerise PERPARIMI SK sh.p.k. per financimin e hidrocentralit HEC Shtika.

shogerive
LY

2. Miratimin e vendosjes se hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne Shqiperi si
garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga kontrata e kredise bankare ge do te lidhet mes
shogerise HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi sendet e ardhshme
dhe konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te paluajishme te Koncesioneve)
si dhe te drejtat dhe pretendimet e lidhura me to ge jane krijuar apo do te krijohen sipas:

- Lejes se Ndertimit nr.2 date 15.08.2009 leshuar nga Keshilli i Territorit te Komunes Porocan,
dhe Vendimin nr.21 date 16.10.2017 te Keshillit Kombetare te Territorit “Per miratimin e
ndryshimeve ne projekt gjate ndertimit dhe shtyrjen e afatit te Lejes se Ndertimit per objektin
Ndertimi i hidrocentralit Kabash Porocan” si dhe me Kontraien e Koncesionit me nr. 4581
rep./3418 kol date 06 Tetor 2008 lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise
se Republikes se Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Kabash Porocan” Sh.p.k si
Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve Holta Kabash dhe Holta Porocan” e ndryshuar.

Miratimin e vendosjes se hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo ne Shqiperi si
garanci per shiyerjen e delyrimeve qge rrjedhin nga kontrata e kredise bankare ge do te lidhet mes
shogerise HEC LASHKIZA sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi sendet ¢ ardhshme dhe
konkretisht mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te paluajtshme te Koncesioneve) si dhe te
drejtat dhe pretendimet e lidhura me to qe jane krijuar apo do te krijohen sipas:

- Lejes se Ndertimit nr. 445/3 date 03.11.2016 leshuar nga Keshilli Kombetar i Territorit si dhe
me Kontraten e Koncesionit me nr. 8300 rep./2954/2 kol date 27 Qershor 2012 lidhur ndermjet
Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si Autoriteti
Kontraktues dhe “Hec Lashkiza” Sh.p.k si Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve te
Lashkizes".







..».\..qf-_‘i_’

Miratimin e vendosjes se hipotekes se radhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo; né Sh iperi si
garanci per shlyerjen e detyrimeve ge rrjedhin nga kontrata e kredise bankare ge do. te lidhet mes
shogerise PERPARIMI SK sh.p.k dhe Bankes sipas pikes 1 me siper, mbi sendet e ardhshme dhe Kkonkketisht
mbi te gjithe pasurite e paluajtshme (teresia e aseteve te paluajtshme te Koncesioneve) si dhe te drejtat dhe
pretendimet e lidhura me to qe jane krijuar apo do te krijohen sipas: jn
- Lejes Lejen e Ndertimit nr.04 date 05.03.2010 leshuar nga Keshilli i Rregullimit’ ?e e ,errzrorz.t te
Bashkise Kelcyre, dhe Rinovimin e Lejes se Ndertimit te dates 10/03/2014 leshuar-nga Drejtorm e
Planifikimit dhe Kontrrollit te Zhvillimit te Bashkise Kelcyre;si dhe me Kontraten e Koncesionit
me nr.2885 rep./390 kol date 11 Shtator 2009 lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise
dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si Autoriteti Kontrakiues dhe “Perparimi SK” Sh.p.k si
Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve te Shtikes” e ndryshuar.

3. Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes mbi “linjat e
prodhimit, makinerite, pajisjet, impiantet si dhe ¢do pasuri tjeter te luajishme (asetet e
Koncesionit) sipas tabeles bashkengjitur (Aneks A), pjese perberese e ketij Vendimi, si dhe te
drejtat dhe pretendimet lidhur me to ge jane krijuar apo do te krijohen ne perputhje me:

- Kontraten e Koncesionit me nr. 4581 rep./3418 kol date 06 Tetor 2008 lidhur ndermjet
M“%:stnse se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si Autoriteti
ont ?zktues dhe "Hec Kabash Porocan” Shp.k si Koncesionari “Per ndertimin e

- zdrocem‘raleve Holta Kabash dhe Holta Porocan” e ndryshuar, si garanci per shlyerjen e

etyrrmeve qe rrjedhin nga Kontrata/t e Kredise Bankare qe do te nenshkruhet me Banken

lidhur me kredine e cituar ne piken 1.

Kogﬁféten e Koncesionit me nr. 8300 rep./2954/2 kol date 27 Qershor 2012 lidhur ndermjet

Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shgiperise si Autoriteti

Kontraktues dhe “Hec Lashkiza” Sh.p.k si Koncesionari “‘Per ndertimin e hidrocentraleve te
Lashkizes”, si garanci per shlyerjen e detyrimeve qge rrjedhin nga Kontrata/t e Kredise
Bankare ge do te nenshkruhet me Banken lidhur me kredine e cituar ne piken 1.

- Kontraten e Koncesionit me nr.2885 rep./390 kol date 11 Shtator 2009 lidhur ndermjet
Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shgiperise si Autoriteti
Kontraktues dhe "Perparimi SK” Sh.p.k si Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve te
Shtikes” e ndryshuar, si garanci per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga Kontrata/t e
Kredise Bankare qe do te nenshkruhet me Banken lidhur me kredine e cituar ne piken 1.

4. Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo Bank

ne Shgiperi mbi 100% (njegind pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara nga ortaket e shogerise ne
kapitalin themeltar te Shogerise, per garantimin e shlyerjes se detyrimeve te Shogerive HEC KABASH
POROCAN sh.p.k dhe HEC LASHKIZA shp.k dhe PERPARIMI SK sh.p.k ndaj Bankes Intesa
Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura.
Pervec rastit te ortakut “Pariel Invest” SA, ne te cilin barra siguruese mbi 30.69 % (tridhjete/69
pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara nga “Pariel Invest” SA ne kapitalin themeltar te Shogerise
do te jete perkohesisht e rradhes se dyte, deri ne momentin e disbursimit te tranche te dyte nga Intesa
Sanpaolo Bank Albania sha dhe dhe deri ne momentin e shlyerjes se plote te detyimeve qe “Pariel
Invest” SA ka ndaj barremarresit te rradhes se pare.Pas ketij momenti banka Intesa Sanpaolo Bank
Albania sha do te jete barremarres i rradhes se pare.

5. Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo Bank

ne Shgiperi mbi 100% (njeqind pérqind) te kuotave te kapitalit te zoteruara nga Shogeria ne kapitalin
themeltar te-shogerive HEC KABASH POROCAN sh.p.k dhe HEC LASHKIZA sh.p.k dhe PERPARIMI

dl







1)

8.

9.

"‘.}E“

SK sh.p.k, per garantimin e shlyerjes se detyrimeve te Shogerive HEC KABASH PORO_&'J{N:-sﬁsp.k dhe
HEC LASHKIZA sh.p.k dhe PERPARIMI SK sh.p.k ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank{v{pas kreédive te

siperpermendura. /;
Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Inteslh:S‘ﬁ}z})aalo Bank
ne Shqiperi per garantimin e shlyerjes se detyrimeve te Shogerive HEC KABASH POR@EAN shpk dhe
HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te
siperpermendura. Barra siguruese do te vendoset mbi:
- llogarite rrjedhese te ¢elura aktualisht apo qe mund te gelen ne te ardhmen nga shogerite
HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk prane
Bankes duke pérfshiré té gjitha shumat, kreditimet dhe té drejtat monetare sé bashku me
interesat e pretenduara ose té kredituara né llogarite ku t¢ gjitha vierat e arketueshme
mbahen, depozitohen dhe perdoren;
- Te ardhurat e arketueshme te tashme apo te ardhshme te shogerive HEC KABASH
POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk si dhe te gjitha te
drejtat dhe pretendimet mbi to.

Miratimin e vendosjes se barres siguruese te rradhes se pare ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo Bank
ne Shquei??,‘ggr garantimin e shlyerjes se detyrimeve te Shogerive HEC KABASH POROCAN shpk dhe
HEC LA%\.&YP shpk dhe PERPARIMI SK shpk ndaj Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te
siperpeif__r}:?e@if . Barra siguruese do te vendoset mbi:

= 'l!?;él&rite Wledhese te celura aktualisht apo ge mund te ¢elen ne te ardhmen nga shogeria “Erpa

. wmst” ship.k prane Bankes duke pérfshiré té gjitha shumat, kreditimet dhe té drejtat monetare sé

F: ’ Dashkuhe interesat e pretenduara ose té kredituara né llogarite ku té gjitha vierat e arketueshme
~L38 WBatien, depozitohen dhe perdoren nga Shogeria;

- Te ardhurat e arketueshme te tashme apo te ardhshme te shogerise “Erpa Invest” sh.p.k si dhe te
gfitha te drejtat dhe pretendimet mbi to.

Miratimin e vendosjes se dorezanise nga Shogeria“Erpa Invest” sh.p.k ne favor te Bankes Intesa

Sanpaolo Bank per garantimin mé te gjithe pasurite e saj te tashme dhe te ardhshme te detyrimeve te

Shogerive HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk dhe PERPARIMI SK shpk ndaj

Bankes Intesa Sanpaolo Bank sipas kredive te siperpermendura. Dorezania do te jepet ne favor te

Bankes Intesa Sanpaolo per:

a) shlyerjen e detyrimeve qe rriedhin nga Kontrata e Kredise Bankare qe do te nénshkruhet ndérmjet
shogérisé HEC KABASH POROCAN Shpk dhe Bankes per nje shume principali prej Euro
4.000.000,00 (kater milione Euro) si dhe per b) shlyerjen e detyrimeve qe rriedhin nga Kontrata e
Kredise Bankare qge do te nénshkruhet ndérmjet shogérisé PERPARIMI SK Shpk dhe Bankes per
nje shume principali prej Euro 1.000.000,00 (nje milion Euro) si dhe per ¢) shlyerjen e detyrimeve
ge rrjedhin nga Kontrata e Kredise Bankare ge do te nenshkruhet ndérmjet shogérisé HEC
LASHKIZA shpk dhe Bankes per nje shume principali prej Euro 3.000.000 (tre milione Euro).

Autorizimi i administratores se shogerise znj. Nertila Malasi, te kryeje ne emer te Shogerise te gjitha
veprimet per realizimin e ketyre transaksioneve sipas percaktimeve te mesiperme, perfagesimin e
Shogerise ne asamblete perkatese te shogerive bija per miratimin e te gjitha kushteve dhe afateve te
kredive respektive si dhe per miratimin e te gjitha pikave te tjera te propozuara ne rendin e dites te
ketyre asambleve pa asnje perjashtim, perfshire ketu kolateralet e do te garantojne secilen nga linjat
e kredise te lartpermendura si dhe percaktimin e personave ge do te nenshkruajne ne emer e per
llogari te seciles kompani ne perputhje me parashikimin e pikes me poshte.

#
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10. Autorizimi i Administratores se Shogerive HEC KABASH POROCAN shpk dhe HEC LASHKIZA shpk
dhe PERPARIMI SK shpk, znj. Liljana Delia te lidhe kontratat perkatese te kredive, thotekave

dorezanise dhe barreve siguruese me banken kredituese. i ]

Ky procesverbal mbahet nga administratorja e shoqgerise znj.Nertila Malasi ne cﬂesmef '

{171

te mbledhjes, ne prani te ortakeve si me poshte : el
- Ortaku Z. Paulin Rranzi i cili zoteron 48.19 % te kapitalit te shoqerise, personalisht
prezent, dhe ne cilesine e kryetarit te mbledhjes se ortakeve.
- Ortaku «Pariel Invest» S.A i cili zoteron 30.69 % te kapitalit te shoqerise, i perfagesuar

nga Z. Paulin Rranzi me ane te Vendimit shogerise Pariel S.A te dates 10 korrik 2019.
(bashkelidhur)

- Ortaku “Mecamidi Italia” srl i cili zoteron 1.46 % te kapitalit te shogerise, i perfagesuar

nga Z. Paulin Rranzi me ane te Vendimit shoqerise Mecamidi Italia srl te dates 5 korrik
2019. ( bashkelidhur)

- Ortakut Z. Paolo Datti i cili zoteron 1.46 % te kapitalit te shogerise, i perfagesuar nga
Z. Paulin Rranzi me ane te prokures se dates 15 korrik 2019, nr.4422 Rep (bashkelidhur)
- Ortakut Z. Emanuele Bellani zoteron 1.46 % te kapitalit te shogerise, i perfagesuar nga
Z.Paulin Rranzi me ane te prokures se dates 15 korrik 2019, nr.4421 Rep. (bashkelidhur)

Duke gene se 2 nga ortaket e tjere te cilet kane marre njoftim per “Thirrjen e Asambles se
Ortakeve” por nuk kane mundur te jene prezent ne mbledhje apo nuk ka mundur te pregatisis ne
kohe prokuren/autorizimin per tu perfagesuar ne kete mbledhje, konkretisht:

- Ortaku “Nofdem » srl i cili zoteron 14.17 % te kapitalit te shogerise;
- Z 6l catlo Fiorani i cili zoteron 2.58 % te kuotave te kapitalit te shoqgerise.

* {11

ne baze te: gt perjshogerite Tregtare , dhe Statutit te Shoqerise, konkretisht: “Neni 10 Né
rastin kurrammblej e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshije, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikiidt, Is*gp enit 87 1€ ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund té marré
vendime té viefshme vetém, nése ortakét gé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave, jané 1& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund 1é
mblidhet pér shkak t¢ mungesés sé kuorumit té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo
mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite. ”,

Ortaket prezent vendosen :

1.Ne menyre qe ti jepet mundesia ortakeve te tjere te jene prezente apo te perfagesohen ne
mbledhjen e parashikuar per diten e sotme, mbledhja te shtyhet ne daten 26 korrik 2019 , né
seling e shoqérisé “Erpa Invest” Sh.p.k ne oren 12:00 paradite, duke ruajtur te njejtin Rend
Dite si ai i parashikuar per mbledhjen e sotme .

Mbledhja mbyllet ne oren 11:15 .

Kryetar i Mbledhjes Sekretar i Mbledhjes

Paulin Rranzi an Nertila Malasi .

Lol Rogme
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HEC KABASH POROCAN

Angks A:  Asetet e koncesionit sipos kontrates se Koncesfonit me nr. 4581 rep./3418 kol date 06 Tetor 2008 lidhur ndermjet Ministrise se Elgonom;se

Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si Autoriteti Kontraktues dhe “Hec Kabash Porocan” Sh.p.k si Koncesionari
“Per ndertimin e hidrocentraleve Holta Kabash dhe Holta Porocan” e ndryshuar

A. Lista e Aseteve te Palua;tshme ( Ndertmet civIIe, dhe linjat elektrrke)

Inr SO phrshkidml ‘Nesta Glendjn Kdsta & Viefneleke |
g 1iGodina Kabash cope © 100 26,186,120 '_ “/ 26,186120]
2iGodina Porocan cope 1.00 17‘1:41 ;f_j),/ 37,141,252
4 :lb[:t:i:llgﬂ CIVILHIDROCENTRALI (Veprat e marrjes , basenet dhe komponentet e tjere sipas projekt e 100 521,023,123 521,023,123
AiLINJE ELEKTRIKE 35KV cope 1.00; 54,128,272 54,128,272
5:LINJE ELEKTRIKE 6KV cope 1.00, 7,262,662 7,262,662
TOTALI 645,741,428
B. Lista e Aseteve te Lua;tshme { Godma Porocan)
Nr = | : SR o Plrshkriml - e | st Kosto "~ I - Viefta ne Leke
POROCAN
1 |VINC MEKANIK 20 T (GODINA POROCAN) cope .1.00 2,443,341 2,443,341
2|SET KOLLTUKE DIVANE cope 1.00 343,583 343,583
3 |TAVOLINE SOPHA cope 1.00 60,958 60,958
4 |Divan tresh LB cope 1.00 20,833 20,833
g |Kolltuk Tek LB cope 2.00 10,417 20,833
6| Tavoline Komnpjuteri LB cope 1.00 20,833 20,833
7|Tavoline Mesi LB cope 3.00 8,333 25,000
8| Karrige LB cope 5.00 2,500 12,500
9|Dollap Dokumentash LB cope 4,00 20,833 83,3335
10| Krevat i Kompletuar Tek LB cope 4,00 32,083 128,333
11 [Ndarese linje thike tensioni mesem 35 kv cope 1.00 45,833 45,833
12 |Fshese korenti cope 1.00 8,742 8,742
13 [KAMER € BRENDSHME 4MP cope 1.00 2,774 2,774
14|KAMER E JASHTME 4MP { infra 50m) cope 14.00 13,242 185,395
15 |KAMER PTZ e levizshme cope 2,00 57,790 115,580
16|Ushqyes 12V 3A cope 3.00 1,336 4,008
17 |PajisE Rregjistrimi Nvr 16 Ch K cope 1.00 34,125 34,125
18|Harddisk HDD 478 e . cope 4.00 19,625 78,500
19|Ushqyes 12V 10A AN cope 1.00 7,500 7,500
20 |Switch interneti 24 Porta ; cope 2.00 28,125 56,250
21 |Celular STK Dual Sim White cope 1.00 9,158 9,158
22 |INVERTER 3KW 24V/DC cope 1.00 88,542 88,542
23 |Bateri 12V200AH cope 6.00 34,333 206,000
24 |UPS 3KVA ONLINE (2100W)230V/AC cope 1.00 58,000 59,000
25 [Set Centrali Telefoni Fiks cope 1.00 62,059 62,059
26 |Kompjuter PC KP WORK cope 1.00 37,500 37,500
27 |Menitor 22" cope 1.00 5,417 5,417
28 Cel Xiaomi Notes 2 cope 1.00 17,500 17,500
29| Cel Xiaomi Notes 3 cope 1.00 21,658 21,658
30 |Generatore 1550 KVA 12P 6000V cope 1.00 6,663,413 6,663,413
31 |Generatore 3500 KVA 8P 6000V cope 1.00 9,793,777 9,793,777
32|Trasformatore 6MVA (Porocan) cope 1.00 1,537,069 1,537,069
33| Trasformatore ausiliario (Porocan) cope 1.00 230,560 230,560
34 |Kuadro Tensioni i Mesem (Porocan) cope 6,00 525,165 3,150,992
35 |Kuadro Tensioni i Ulet (Porocan) cope 3.00 384,267 1,152,802
36 |Pjese Turbine : Centraline Oledinamico (Porocan) cope 1,00 1,306,509 1,306,509
37|Pjese Turbine : Rrota Pelton (Porocan) cope 1.00 1,537,069 1,537,069
38| Valvola DNE0O PN25 (Porocan) cope 1.00 537,974 537,974
39 |Valvola DN300 PN25 (Porocan) cope 1.00 115,280 115,280
40 |Giunto smontaggio DN60O (Porocan) cope 1,00 384,267 384,267
41 |Giunto smontaggio DN300 (Porocan) cope 1.00 38,427 38,427
47 |Valvola DNS0O0 PN25 (Porocan) cope 1.00 1,306,625 1,306,625
43 |Pjese Turbine Pelton (Porocan) cope 1.00 6,379,404 6,379,404]
44 |Pjese Turbine Frencis (Porocan) cope 1.00 8,219,010 8,219_,(52
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45 Kuadeer tensioni | mesem Montante misure (Porocan) cope 100 1,637,736 1,637,736
- 46 Kuader tensioni | mesem gestione opera di presa (Porocan) cope 1.00 .7341;504 e 41,504
47 |Kuader elektrik { quadri di presa Porocan) cope 2.00 I"'Vlib,lsl t "-\ 220,302
48 |Pjese Turbine Runner (Porocan) cope 1.00 i,§45,999 ‘ ".I 1,945,999
TOTALI L | 50,403,810
" Clistae Aseteve te Luajtshme ( Godina Kabash ) ,’I
Nr | b e R - Pérshkriml A | Mesta | Glendia ] T Keste | Vieftane Loke
KABASH el
1|VINC MEKANIK 20 T (GODINA KABASH) cope 1.00 2,144,999 2,144,999
2 |KREVATE cope 2,00 22,500 45,000
3| TAVOUNE KOMPJUTERI cope 1.00 5,000 5,000
4 |KARRIGE cope 2,500 5,000
G |KOMPIUTER DELL cope 44,667 44,667
6|MONITOR 23" cope 16,667 16,667,
7|INVERTER 2KW cope 63,542 63,542
§|BATERI 12V cope 34,333 68,667,
9 |UPS SPS 2000VA cope 53,875 53,875
10|KAMER E BRENDSHME 4MP cope 11,115 33,345
11 [KAMER E JASHTME 4MP ( infra 50m) cope 11,198 44,793
172|KAMER E JASHTME 4MP ( infra 30m) cope 12,782 12,782
13 | KAMER E JASHTME 3,6 m 4MP Mini cope 9,403 28,210
14|KAMER PTZ e levizshme cope 2.00 65,576 131,153
15|Ushqyes 12V 34 cope 1.00 1,307 1,307
16| PajisE Rregjlstrimi Nvr 16 Ch cope 1.06 27,788 27,788
17|Harddisk HDD 478 cope 4,00, 20,941 83,763
18[Ushqyes 12V 10A cope 1.00 9,448 9,448
19|Switch interneti 24 Porta cope 1,00 31,122 31,122
20 [POMPE UJI ELEKTRIKE cope 1.00 11,000 11,000
21 |TURBINE KAPLLAN DHE GJENERATORE SINKRON cope 1.00] 9,594,073 9,584,073
22| TRASFORMATORE AUSILIARIO cope 1.00 233,102 233,102
i 23|SET CONNETIORICAVI DI MEDIA TRASDUTTORI cope 1.00 349,653 349,653
24|QUADRO AUTOMAZIONE cope 1.00 1,351,992 1,351,952
25|QUADRO AUSILIARI cope 1.00 1,165,510 - 1,165,510
26|QUADRO POTENZA cope 1.00 1,445,233 1,445,233
27 |PJESE TURBINE: DIFUZOR cope 1.00 647,311 647,311
28| PJESE TURBINE: KEMISHE RROTULLUESE cope 1.00 1,572,041 1,572,041
29|Broniza per turbine (Kabash) cope 1.00 61,710 61,710
30 |PJESE TURBINE: CENTRALINE OLEODINAMIKE cope 1.00] 439,247 439,247
31 [QUADRO MT KESH cope 1.00 955,718 955,718
32|QUADRO MT MISURE POROCAN KABASH cope 1.00 1,095,580 1,095,580
33 |QUADRO MT MISURE POROCAN cope 1.00 862,478 862,478
34|QUADRO MT PROTEZIONE GENERALE cope 1.00 5,734,310 5,734,310
35| TRASFORMATORE GRUPPO cope 1.00 2,424,261 2,424,261
TOTALI 30,794,345
TOTALI | ASETEVE TE LUAITSHME KABASH DHE POROCAN (B+C) 81,198,155
TOTALI | ASETEVE TE LUAITSHME DHE TE PALUAITSHME (A+B+C) 726,939,583
KAPITALIZIM | SHPENZIMEVE TE FILLIMIT(START UP COST) 33,048,000
TOTALI (LEKE) 759,987,583
TOTALI (EURO) 5,588,143.99







HEC LASHKIZA

Aneks A: Asetet e Koncesionit te Hec Lashkiza sipas Kontrates se Koncesionit me nr. 8?50 rep /585\43/ ol date 27 Qershor 2012

lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shq:per?se
dhe “Hec Lashkiza” Sh.p.k si Kon cesronan “Per ndertimin e hidrocentraleve te Lashkizes” 7

;;&utogteﬂ"f{ontmktue}

& “' b “»
SRS
" A.Lista e Aseteve te Paluajtshme ( Ndertmet civile, dhe linjat elektrike) FER S

Nr R  Prshkeiml TNl | Gl I Kosto - | & Viffa (Leke)
1 |Godina Hidrocentralit cope 1.00 47,621,675} >/ 47,621,675
2|Godina Nenstacionit 110 kv cope 1.00 8,337,980( 8,337,980
e H s T SR o
4 |Linja elektrike e tensionit te mesem 35 KV cope 1.00 31,851,912 31,851,912
5|linja elektrike 110 kv cope 1.00 31,987,374 31,987,374
6|Linja elektrike e brendshme tensioni i ulet cope 1.00 1,800,000 1,800,000,

TOTALE 369,920,901
B.Lista e Aseteve te Luajtshme (Paisjet, makinerite ) ne Godinen e hidrocentralit

N e e Nesa | Gendla | Kosto. | Viefa(Leke)
1 iKolltuk Tek cope 1.00 10,000 10,000]
""""""""""" JiDvanTresh cope 1o 2083 20833
.................. 3iTavoline Mesi cope 1.00 4,167 4,167
......... 4 el pune T o st 20,333
5 aonap ............................................................. s S 41,557
................... : Kamg...e...... e e o
................... el et s i Toi 15'417
glElektromotor Auma s e SOl 233,1.60 465,200
9 IPHONEG o L il 1.00 29,167 29,167
) 10 IPHONEG ROEEER | e AR eI PpaaE 1.00 137,492 137,492
........ 1 1 Kamer eJaShthMP co;;; s e e

1.00 15,371,949 15,371,949
w0l 2798961 2,798,961
e 1,282,857

""""" 1.00 ? 349,870
1.00







VALVOLA DN4OOPN25

cope 100 29,0000 2,449,090
L sememien: L R Bl 100 113317, 11,336,174
[T 37 Kual&;r QMT Arrivo Gr;..u.ppi I e cop:" 1.00 2337198
S8 lkuaHEROMT Arive Trasfe 1o e G cope 100 .................... 667,*:’?1
39iTVe reslst.;r:lz‘; .................................. cope 1.00 "““.';.22,590.
[ Apjkuader aMT Gruppo Misure. i 100 556,4761 1
A1 iKuader QMT Centro Stella cope 1000 534,217;
42 Kua"c.i.;r elakirike [ dicontinta) s - | i e S i 1.00 166,4.69.
43iKkuader elektrike ( automazione gruppo 1e2) cope 2.00 277,347
44]Kuader elektrike { servizi generall e ausiliari) cope 1.00 332,816 332,816
lllllll 45 ;(uader elektrike { misure e centro stella) cope 1.00 443,755 443,755
46 VINCE MERARIlE b i cope 1.00 4,807,938 4,807,938
....... 47iTUB PLASTIK m 1447.00 6,854 9,917,587
...... 48 TUB CELIKU FI 914.4 X 8 MM m 13.83 19,485 269,472
49 TUE"(.ZELIKU Fowaxiomm i R R 10.62 23,958 254,437
"""""""""" 50ITUBCEUKUFIO144X 14 MM 1059 28,453 201,320
....... s Tu';(':.él_n{u T e i i
TOTALE 80,648,357
C.Lista e Aseteve te Luajtshme (Paisjet, makinerite ) ne Godinen ¢ Nenstacionit
Nr: o . Pdrshkrimi ‘Njesia - |"  Glend] ‘Kosto' |  Viefta ( Leke)
1 | TRANSFORMATOR 7MVA 110/20 kV cope 25,645,771 25,645,771
2 | VOLTAGE TRANSFORMATOR cope 9.00 938,770 8,448,930
3 |DISCONNECTORS 1/4 cope 4.00 2,426,521 9,706,084
4|OUTDOOR PANELS cope 1.00 1,153,346 1,153,346
5|SUPPORTS FOR HIDHT VOLTAGE COMPONENTS cope 8.00 887,742 7,101,934
6|CURRENT TRANSFORMATOR cope 6.00 1,102,458 6,614,749
7|CIRCUIT BREAKER cope 2.00 3,644,597 7,289,194
& |[CONTROL PANEL cope 1.00 2,677,438 2,677,438
9|MEDIUM VOLTAGE PANELS cope 1.00{ 9,371,034 9,371,034
10|CONTROLL PANEL HV 2 X 110V DC PANEL cope 1.00 2,385,070 2,385,070
11|DC DlSTRIBuTION 24VDC cope 1.00 1,129,770 1,129,770
12 |SIGNAL CABLE cope 1.00 188,295 188,295
1.3 |Mates Energjie Klas 0.25 1AMK6E cope 2.00 297,292 594,584
14 |Boks matje per dy matesa cope 1.00 62,195 62,195
15|ATC Konverter cope 1.00 72,146 72,146
TOTALE 82,440,542
TOTALI | ASETEVE TE LUAJTSHME (B+C) 163,088,899
533,009,800
50,733,433
583,743,233

TOTALI (EURO)

4,340,098
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A};eks A:  Asetet e Koncesionit te Hec Shtika sipas Kontrates se Koncesionit me nr.2885 rep./390 kdrt'id’te E_I

HEC SHTIKA

or 2009
lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjise se Republikes se Shqiperise si Autoriteti %ﬁcr@é‘f:é@ e
“Perparimi SK” Sh.p.k si Koncesionari “Per ndertimin e hidrocentraleve te Shtikes” e ndryshuar v 6;‘,"3
P ANy
- A Lista e Aseteve te Paluajtshme ( Ndertmet civile, dhe linjat elektrike) ,:3%, m
Nr < -Pérshkrimi. S Njesia Glendja | . Kosto Vléfg ne leke f
1|GODINA E HIDROCENTRALIT cope 1.00 19,678,649 19,6}8{649
2 |BASEN| PRESIONIT cope 1.00 2,878,447 ""2;73,447
3 [TUBACIONI PRESIONIT cope 1.00 115,294,559 115,294,559
4 |VEPRA MARRJES NR 3 cope 1.00 22,484,741 22,484,741
5 [VEPRA MARRIES cope 1.00 8,191,578 8,191,578
6|VEPRA MARRJES NR 1 cope 1.00 4,757,890 4,757,890
7|VEPRA MARRJES NR 2 cope 1.00 39,166,043 39,166,043
8 |LINJA ELEKTRIKE E BRENDSHME cope 1.00 4,795,950 4,795,950
9 |[LINJA ELEKTRIKE E JASHTME cope 1.00 2,877,078 2,877,078
TOTALI 220,124,935
B. Lista e Aseteve te Luajtshme (Paisjet, makinerite )
R
1|VINC MEKANIK 10T cope 1.00 1,344,000 1,344,000
2 |KARRIGE STATIKE ZEZE cope 2,00 - 2,317, 4,633
3|Dollap cope 1.00 25,000 25,000
4 |TAVOLINE PUNE cope 1.00 10,000 10,000
5 |Komedine cope 1.00 5,000 5,000
6| Tavoline Mesi cope 1.00 6,000 6,000
7 |Kolituk Tresh cope 1.00 17,000 17,000
8| Kolltuk Tek cope 2,00 9,000 18,000,
9|Mates Energjie Elektrke cope 1.00 80,821 80,821
10|Panel Matje TM cope 1.00 604,118 604,118
11 |Elektormotor AUMA : cope 1.00 295,275 295,275
12 [Set Celash per tension te mesem 12 kv cope 1.00 766,666 766,666
13 [UPS 5 KVA cope 1.00 166,667 166,667
14 |Camera 4 Megapixel cope 7.00 14,231 99,617
15 |Recorder cope 1.00] 38,112 38,112
16|HOD MEMORIE4ATB cope 4.00 24,305 97,220
17 |Swich 24 Port cope 1.00 26,815 26,815
18| Kompjuter HP 8100 MT cope 1.00 17,500 17,500
19|MONITOR 23 HP Led cope 1.00 10,667 10,667
20| USHQYES | MADH cope 1.00 4,699 4,699'
21|USHQYES | VOGEL cope 1.00 968 963'
22 |Kamer e levizshme PTZ cope 1.00 64,800 64,800
23 |Celular STK Dual Sim White cope 1.00 9,158 9,158]
24 |[VALVOLA cope 1.00 2,954,506 2,954,506
25 |GJENERATOR cope 1.00 15,363,429 15,363,429
26| TRASFORMATORE KRYESOR cope 1,00 3,545,407 3,545,407
27 [TRASFORMATORE NDIHMES cope 1.00 590,901 590,901
28 |[KUADRO TENSIONI MESEM cope 7.00 2,346,113 16,422,790
29 | Kasete Opera di Presa cope 1.00 938,445 938,445
30| Turbine Elektrike cope 1.00 24,868,795 24,868,795
31 |Gruppo idraulik me aksesoret (centralina turbines) cope 1.00 407,984 407,984/
TOTALI 68,804,993
TOTALI | ASETEVE TE LUAITSHME DHE TE PALUAJTSHME (A+B) 288,929,928
KAPITALIZIM | SHPENZIMEVE TE FILLIMIT(START UP COST) 8,932,349
TOTALI (LEKE) 297,862,277
TOTALI (EURD) 2,142,894
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